



PREFEITURA DE ITAQUI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, n. 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.

Fone (55) 3432-1100 / Ramais 222 / 230 / 231

licita@itaqui.rs.gov.br

Carta-contrato n. 251/2024 – Processo Administrativo n. 3.822/2024

Dispensa de Licitação n. 095/2024 – Art. 75, II, da Lei n. 14.133/21.

Contrante: MUNICÍPIO DE ITAQUI/RS.

CNPJ: 88.120.662/0001-46.

Prefeito: Leonardo Dicson Sanchez Betin.

CPF: 017.263.910-78.

RG: 6098894147.

Contratada: CELVIRIO FORTES DA JORNADA EPP.

CNPJ: 88.777.156/0001-24.

Endereço: Rua Tito Becon, n. 121, Bairro Vila Nova, no município de Santiago/RS, CEP 97.700-000.

Telefone: (55) 3251-2173.

E-mail jornadapecasesuprimentos@gmail.com

Cláusula Primeira – DO OBJETO: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de peças para o VEÍCULO VW Masca Gran Micro – Placa JAP - 6I60, conforme especificações abaixo:

Item	Descrição	Qtd.	Uni.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	Kit embuchamento da viga de exo dianteiro pino (010)m completo com rolamento	02	Kit	Butuem	R\$ 488,00	R\$ 976,00
02	Barra de direção longa com um terminal móvel (com regulagem)	01	Uni.	Dellarosa	R\$ 953,00	R\$ 953,00
03	Amortecedor dianteiro com buchas	02	Uni.	Monroe	R\$ 330,00	R\$ 660,00
04	Buchas de barra estabilizadora	04	Uni.	IABV	R\$ 18,00	R\$ 72,00
05	Buchas dos tirantes da barra estabilizadora	04	Uni.	IABV	R\$ 15,00	R\$ 60,00
06	Amortecedor traseiro	02	Uni.	Monroe	R\$ 263,00	R\$ 526,00
07	Jogo de lona de freio traseiro	02	Jogo	Lonaflex	R\$ 203,00	R\$ 406,00
08	Jogo de lona de freio dianteiro	02	Jogo	Lonaflex	R\$ 203,00	R\$ 406,00
09	Kit de graxa para rolamento (especial)	02	Kit	Bardahl	R\$ 96,10	R\$ 192,20
10	Filtro de arla	01	Uni.	Tecfil	R\$ 138,00	R\$ 138,00
11	Boia do arla	01	Uni.	Genuina	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00
12	Filtro de ar do motor	01	Uni.	Mahle	R\$ 105,00	R\$ 105,00
13	Filtro de diesel	01	Uni.	Racor	R\$ 225,00	R\$ 225,00
14	Bucha do estabilizador traseiro	04	Uni.	IABV	R\$ 38,00	R\$ 152,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 = R\$ 7.461,20						

1.1. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.1.1. O Termo de Referência que embasou a contratação.

1.1.2. A Autorização de Contratação Direta.

1.1.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

Cláusula Segunda – DOS PRAZOS E DA ENTREGA: O fornecedor deverá entregar **em até 07 (sete) dias**, SEM CUSTO ADICIONAL AO MUNICÍPIO, a contar da data de emissão da Ordem de Compras e comunicação ao fornecedor pelo Setor de Compras.

2.1. A entrega será realizada no **Almoxarifado Central da Prefeitura de Itaqui**, situado na Alameda Domingos Lacroix, s/n, Bairro Centro, nos fundos da Secretaria Municipal de Saúde, Itaqui/RS,



PREFEITURA DE ITAQUI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, n. 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.

Fone (55) 3432-1100 / Ramais 222 / 230 / 231

licita@itaqui.rs.gov.br

durante o horário de expediente: das 07 h às 12 h, de segunda a sexta-feira.

Cláusula Terceira – DA FISCALIZAÇÃO: São responsáveis pela fiscalização do contrato, conforme portaria n. 201/2024, fl. n. 09 do Processo Administrativo n. 3822/2024, o **Gestor** Carla Julice Pinto de Barros Lima, **fiscal** Gomercindo dos Santos e **suplente** Ramão Edemar Pereira Pires.

Cláusula Quarta – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

4.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto descrito na Cláusula Primeira, a importância de **R\$ 7.461,20 (sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos)**, sem qualquer possibilidade de reajustamento.

4.2. Os pagamentos serão efetuados em **até 30 (trinta) dias**, a contar da data de entrega do objeto e da Nota Fiscal, mediante o Laudo de Autorização de Pagamento emitido pelo Gestor e Fiscal do contrato, atestando a entrega dos itens pela contratada.

4.3. As Notas Fiscais deverão ser emitidas em moeda corrente do país.

Cláusula Quinta – DO RECURSO FINANCEIRO

5.1. As despesas do presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

Órgão:	10	SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
Unidade:	3	FUNDO MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL - VINCULADO
Função:	8	ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção:	244	ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa	42	ASSISTENCIA COMUNITÁRIA
Proj./Atividade:	1098	PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA EQUIPE VOLANTE
Elemento:	3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
Recurso:	1669 - 1326	Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Complemento:	0	NÃO SE APLICA
Reduzido:	2817	

Órgão:	10	SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
Unidade:	3	FUNDO MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL - VINCULADO
Função:	8	ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção:	244	ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa	42	ASSISTENCIA COMUNITÁRIA
Proj./Atividade:	1098	PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA EQUIPE VOLANTE
Elemento:	3.3.3.9.0.39.00.00.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso:	1669 - 1326	Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Complemento:	0	NÃO SE APLICA
Reduzido:	2819	

Solicitação de Compras n. 193806.

Cláusula Sexta – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1. É Anexo I e parte integrante dessa Carta-contrato a proposta da empresa contratada.

LEONARDO DICSON
SANCHEZ
BETIN:01726391078
Assinado de forma digital por
LEONARDO DICSON SANCHEZ
BETIN:01726391078
Dados: 2024.06.17 12:32:49 -03'00'

MUNICÍPIO DE ITAQUI
Leonardo Dicson Sanchez Betin
Prefeito

Itaqui, 17 de junho de 2024.

ELEONORA
DA SILVA
ANDRADE
Assinado de forma
digital por ELEONORA
DA SILVA ANDRADE
Dados: 2024.06.17
11:07:38 -03'00'



Orçamento

JORNADA PEÇAS E SUPRIMENTOS

RUA TITO BECCON, 121 - VILA NOVA

CNPJ: 88.777.156/0001-24 - I.E.: 1120027419

E-mail: jornadapecasesuprimentos@gmail.com Tel: (55)32512173 / (55)32512655

Número Orçamento: 3225

Data: 07/06/2024

Vendedor: ISADORA ROCHA ERBICHI

Situação: Em aberto

Cliente: 1840 - MUNICIPIO DE ITAQUI

CPF/CNPJ: 88.120.662/0001-46

Endereço: RUA BENTO GONCALVES, 335 - CENTRO - Itaqui - RS

Telefone:

Prazo:

Condições de Pagamento:

Validade:

Item	Cód.	Descrição - Ref./Marca	U.M.	Valor	Quant.	Desc.	Total
1	1	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS - IABV - 008490-LOC-61G	PC	38,00	4,0000	0,00	152,00
2	1	FILTRO DE DIESEL - RACOR - 008490-LOC-61G	PC	225,00	1,0000	0,00	225,00
3	1	FILTRO DE AR DO MOTOR - MAHLE - 008490-LOC-61G	PC	105,00	1,0000	0,00	105,00
4	1	BOIA DO ARLA - GENUINA - 008490-LOC-61G	PC	2.590,00	1,0000	0,00	2.590,00
5	1	FILTRO DO ARLA - TECFIL - 008490-LOC-61G	PC	1,00	138,0000	0,00	138,00
6	8758	GRAXA 1KG ROLAMENTO GP - BARDAHL - APG-2EP-SOTAO	UN	96,10	2,0000	0,00	192,20
7	1	JOGO DE LONA DE FREIO DIANT - LONAFLEX - 008490-LOC-61G	PC	203,00	2,0000	0,00	406,00
8	1	JOGO DE LONA DE FREIO TRAS - LONAFLEX - 008490-LOC-61G	PC	203,00	2,0000	0,00	406,00
9	1	AMORTECEDOR TRASEIRO - MONROE - 008490-LOC-61G	PC	263,00	2,0000	0,00	526,00
10	1	BUCHA DOS TIRANTE DA BARRA ESTABILIZADOR - IABV - 008490-LOC-	PC	4,00	15,0000	0,00	60,00
11	1	BUCHA DE BARRA ESTABILIZADORA - IABV - 008490-LOC-61G	PC	18,00	4,0000	0,00	72,00
12	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MONROE - 008490-LOC-61G	PC	330,00	2,0000	0,00	660,00

Total Produtos: 7.461,20

Descontos: 0,00 Total Frete: 0,00

Ass. Cliente: 07/06/2024 09:34:24

Quant. de Produtos: 177,00 Total Geral: 7.461,20

Observação:

Orçamento

JORNADA PEÇAS E SUPRIMENTOS

RUA TITO BECCON, 121 - VILA NOVA

CNPJ: 88.777.156/0001-24 - I.E.: 1120027419

E-mail: jornadapecasesuprimentos@gmail.com Tel: (55)32512173 / (55)32512655

Número Orçamento: 3225

Data: 07/06/2024

Vendedor: ISADORA ROCHA ERBICHI

Situação: Em aberto

Cliente: 1840 - MUNICIPIO DE ITAQUI

CPF/CNPJ: 88.120.662/0001-46

Endereço: RUA BENTO GONCALVES, 335 - CENTRO - Itaqui - RS

Telefone:

Prazo:

Condições de Pagamento:

Validade:

Item	Cód.	Descrição - Ref./Marca	U.M.	Valor	Quant.	Desc.	Total
1	1	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS - IABV - 008490-LOC-61G	PC	38,00	4,0000	0,00	152,00
2	1	FILTRO DE DIESEL - RACOR - 008490-LOC-61G	PC	225,00	1,0000	0,00	225,00
3	1	FILTRO DE AR DO MOTOR - MAHLE - 008490-LOC-61G	PC	105,00	1,0000	0,00	105,00
4	1	BOIA DO ARLA - GENUINA - 008490-LOC-61G	PC	2.590,00	1,0000	0,00	2.590,00
5	1	FILTRO DO ARLA - TECFIL - 008490-LOC-61G	PC	1,00	138,0000	0,00	138,00
6	8758	GRAXA 1KG ROLAMENTO GP - BARDAHL - APG-2EP-SOTAO	UN	96,10	2,0000	0,00	192,20
7	1	JOGO DE LONA DE FREIO DIANT - LONAFLEX - 008490-LOC-61G	PC	203,00	2,0000	0,00	406,00
8	1	JOGO DE LONA DE FREIO TRAS - LONAFLEX - 008490-LOC-61G	PC	203,00	2,0000	0,00	406,00
9	1	AMORTECEDOR TRASEIRO - MONROE - 008490-LOC-61G	PC	263,00	2,0000	0,00	526,00
10	1	BUCHA DOS TIRANTE DA BARRA ESTABILIZADOR - IABV - 008490-LOC-	PC	4,00	15,0000	0,00	60,00
11	1	BUCHA DE BARRA ESTABILIZADORA - IABV - 008490-LOC-61G	PC	18,00	4,0000	0,00	72,00
12	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MONROE - 008490-LOC-61G	PC	330,00	2,0000	0,00	660,00

Total Produtos: 7.461,20

Descontos: 0,00 Total Frete: 0,00

Ass. Cliente: 07/06/2024 09:34:24

Quant. de Produtos: 177,00 Total Geral: 7.461,20

Observação:



Orçamento

JORNADA PEÇAS E SUPRIMENTOS

RUA TITO BECCON, 121 - VILA NOVA

CNPJ: 88.777.156/0001-24 - I.E.: 1120027419

E-mail: jornadapecasesuprimentos@gmail.com Tel: (55)32512173 / (55)32512655

Número Orçamento: 3225

Data: 07/06/2024

Vendedor: ISADORA ROCHA ERBICHI

Situação: Em aberto

Cliente: 1840 - MUNICIPIO DE ITAQUI

CPF/CNPJ: 88.120.662/0001-46

Endereço: RUA BENTO GONCALVES, 335 - CENTRO - Itaqui - RS

Telefone:

Prazo:

Condições de Pagamento:

Validade:

Item	Cód.	Descrição - Ref./Marca	U.M.	Valor	Quant.	Desc.	Total
13	1	BARRA DE DIREÇÃO LONGA COM UM TERMINAL MOVEL - DELLAROSA -	PC	953,00	1,0000	0,00	953,00
14	1	KIT EMBUCHAMENTO VIGA DO EIXO DIANT. - BUTUEM - 008490-LOC-61G	PC	488,00	2,0000	0,00	976,00

Total Produtos: 7.461,20

Ass. Cliente:

07/06/2024 09:34:24

Descontos:

0,00

Total Frete:

0,00

Quant. de Produtos:

177,00

Total Geral:

7.461,20

Observação:



Orçamento

JORNADA PEÇAS E SUPRIMENTOS

RUA TITO BECCON, 121 - VILA NOVA

CNPJ: 88.777.156/0001-24 - I.E.: 1120027419

E-mail: jornadapecasesuprimentos@gmail.com Tel: (55)32512173 / (55)32512655

Número Orçamento: 3225

Data: 07/06/2024

Vendedor: ISADORA ROCHA ERBICHI

Situação: Em aberto

Cliente: 1840 - MUNICIPIO DE ITAQUI

CPF/CNPJ: 88.120.662/0001-46

Endereço: RUA BENTO GONCALVES, 335 - CENTRO - Itaqui - RS

Telefone:

Prazo:

Condições de Pagamento:

Validade:

Item	Cód.	Descrição - Ref./Marca	U.M.	Valor	Quant.	Desc.	Total
13	1	BARRA DE DIREÇÃO LONGA COM UM TERMINAL MOVEL - DELLAROSA -	PC	953,00	1,0000	0,00	953,00
14	1	KIT EMBUCHAMENTO VIGA DO EIXO DIANT. - BUTUEM - 008490-LOC-61G	PC	488,00	2,0000	0,00	976,00

Total Produtos: 7.461,20

Ass. Cliente:

07/06/2024 09:34:24

Descontos:

0,00

Total Frete:

0,00

Quant. de Produtos:

177,00

Total Geral:

7.461,20

Observação: